[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

	от
	24 декабря  2012г.
	№
	1075

О внесении изменения в постановление администрации Урюпинского муниципального района  от 2 августа 2010г. №193 «Об утверждении программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности Урюпинского муниципального района на 2010-2020 годы»
(в редакции постановления   от 25 июля 2012г. № 623)
В связи с изменением графика газификации населённых пунктов Урюпинского муниципального района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Урюпинского муниципального района от 2 августа 2010г. №193 «Об утверждении программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности Урюпинского муниципального района на 2010-2020 годы» (в редакции постановления  от 25 июля 2012г. №623)  следующее изменение:
1.1. Приложение 1 к Программе «Перечень мероприятий целевой программы с указанием сведений о распределении объемов и источников финансирования по годам» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Урюпинского муниципального района А.К.Безбородова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава Урюпинского
муниципального района                                                                       А.И.Феронов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к   постановлению администрации Урюпинского муниципального района
от 24 декабря 2012г. №1075

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий целевой программы с указанием сведений о распределении объемов

и источников финансирования по годам
	№
п/п

Мероприятие  (*)
	Срок
реализации
	Объем финансирования     (тыс. руб.)
	Исполнитель

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет

	областной

бюджет

	бюджет
Урюпинского муниципального района
	бюджет сельского поселения

	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Раздел 1  Повышение энергоэффективности в бюджетной сфере

	1.1.

	Проектирование, приобретение, монтаж, ввод в эксплуатацию газовой блочно-модульной котельной:

1.1.1 Первомайская СОШ

1.1.2. Вишняковская СОШ

1.1.3. Котовская СОШ

1.1.4.Котовская СОШ (проектная документация)

1.1.5. Вишняковская СОШ

1.1.6.Долговская СОШ

	2012
	2892,4
	-
	-
	2892,4
	-
	-
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	2012
	27,6
	-
	-
	27,6
	-
	-
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	2013
	2920
	-
	-
	2920
	-
	-
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	2012
	27,6
	-
	-
	27,6
	-
	-
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	2013

	2920

	-

	-

	2920

	-

	-

	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	2014
	   3100
	-
	          -
	           3100
	            -
	                      -
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	1.1.7.Верхнесоинская СОШ
	2014
	  3100
	               -
	           -
	3100
	          -
	-
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	1.1.8. Горско-Урюпинская ООШ
	2014
	  3000
	-
	-
	3000
	-
	-
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	Итого
по мероприятию

	917987,6
	              -
	           -
	          17987,6
	           -
	      -

	1.2.
	Внедрение энергоэффективных циркуляционных насосов в системах теплоснабжения:

1.2.1. Дубовская СОШ

1.2.2.Петровская СОШ

1.2.3. Добринский лицей (Забурдяевский филиал)

1.2.4.Первомайская СОШ

1.2.5. Искровская СОШ (Лощиновский филиал)

1.2.6. Вишняковская СОШ (Сычёвский филиал)

	2010
	995
	-
	-
	95
	-
	    -
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	2010
	995
	-
	-
	95
	-
	    -
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	2010
	995
	-
	-
	95
	-
	    -
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	2010
	995
	-
	-
	95
	-
	    -
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	2010
	995
	-
	-
	95
	-
	    -
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	2010
	995
	-
	-
	95
	-
	    -
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	Итого
по мероприятию

	5570

	           -
	570
	            -
	    -

	1.3.
	Внедрение современных утеплителей:

1.3.1. Дымовая труба СДЦ

1.3.2. Теплотрасса Добринского лицея

	2010
	10
	-
	-
	10
	-
	-
	Директор СДЦ, отдел КХ и ОТ

	2010
	60
	-
	-
	60
	-
	-
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	Итого
по мероприятию

	70
	-
	-
	70
	-
	-

	1.4.

	Ремонт с заменой старых оконных рам на современные пластиковые стеклопакеты:

1.4.1. Котовская СОШ

1.4.2.Верхнебезымяно-вская СОШ

1.4.3. Добринский лицей

1.4.4. Петровская СОШ

	2015
	1200
	-
	-
	1200
	-
	-
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	2015
	1000
	-
	-
	1000
	-
	-
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	2011
	1930
	-
	-
	1930
	-
	-
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	2015
	1200
	-
	-
	1200
	-
	-
	Директор школы, отдел КХ и ОТ

	Итого
по мероприятию

	5330
	-
	-
	5330
	-
	-

	Итого по разделу 1
	2010
	640
	-
	-
	640
	-
	-

	2011
	1930
	-
	-
	1930
	-
	-

	2012
	2947,6
	-
	-
	2947,6
	-
	-

	2013
	5840
	-
	-
	5840
	-
	-

	2014
	9200
	-
	-
	9200
	-
	-

	2015
	3400
	-
	-
	3400
	-
	-

	Раздел 2 Повышение энергоэффективности в коммунальной инфраструктуре и жилищном фонде.

	2.1.
	Реконструкция водозаборных скважин на территории:

2.1.1 Искринского с.п.

2.1.2.Краснянского с.п.

2.1.3.Креповского с.п.

2.1.4.Окладненского с.п.

2.1.5.Котовского с.п.

2.1.6.Петровского с.п.

	2010
	1300
	-
	650
	-
	650
	-
	Глава сельского поселения

	2010
	1300
	-
	650
	-
	650
	-
	Глава сельского поселения

	2012
	1300
	-
	650
	-
	650
	-
	Глава сельского поселения

	2012
	1300
	-
	650
	-
	650
	-
	Глава сельского поселения

	2014
	1300
	-
	650
	-
	650
	-
	Глава сельского поселения

	2013
	1300
	-
	650
	-
	650
	-
	Глава сельского поселения

	Итого
по мероприятию

	7800
	-
	3900
	-
	3900
	-

	2.2
	Внедрение установок плавного пуска насосов на скважинах в хуторах:

2.2.1.Криушинский

2.2.2.Дубовский

2.2.3.Котовский

2.2.4.Большинский

2.2.5.Бубновский

2.2.6.Криушинский

	2012

	60
	-
	30
	-
	30
	-
	Глава сельского поселения

	2012

	60
	-
	30
	-
	30
	-
	Глава сельского поселения

	2014

	90
	-
	45
	-
	45
	-
	Глава сельского поселения

	2014

	60
	-
	30
	-
	30
	-
	Глава сельского поселения

	2014

	60
	-
	30
	-
	30
	-
	Глава сельского поселения

	2014
	60
	-
	30
	-
	30
	-
	Глава сельского поселения

	Итого

по мероприятию

	390

	195
	-
	195
	-

	2.3.
	Замена ламп уличного освещения на энергосберегающие в хуторах:

2.3.1. Дьяконовский 1-й
2.3.2. Дьяконовский 2-й
2.3.3. Петровский

2.3.4. Беспаловский

2.3.5. Бесплемяновский

2.3.6. Бубновский

2.3.7. Добринка

2.3.8. Дубовский

2.3.9. Забурдяевский

2.3.10. пос. Искра

2.3.11. Котовский

2.3.12. Красный

2.3.13. пос. Учхоз

2.3.14. Михайловская

2.3.15. Ольшанский

2.3.16. Россошинский

2.3.17. Криушинский

	2014
	40
	-
	20
	-
	20
	-
	Глава сельского поселения

	2014
	60
	-
	30
	-
	30
	-
	Глава сельского поселения

	2014
	60
	-
	30
	-
	30
	-
	Глава сельского поселения

	2015
	30
	-
	15
	-
	15
	-
	Глава сельского поселения

	2015
	30
	-
	15
	-
	15
	-
	Глава сельского поселения

	2015
	70
	-
	35
	-
	35
	-
	Глава сельского поселения

	2015
	100
	-
	50
	-
	50
	-
	Глава сельского поселения

	2015
	60
	-
	30
	-
	30
	-
	Глава сельского поселения

	2015
	20
	-
	10
	-
	10
	-
	Глава сельского поселения

	2015
	60
	-
	30
	-
	30
	-
	Глава сельского поселения

	2015
	60
	-
	30
	-
	30
	-
	Глава сельского поселения

	2015
	60
	-
	30
	-
	30
	-
	Глава сельского поселения

	2015
	60
	-
	30
	-
	30
	-
	Глава сельского поселения

	2015
	90
	-
	45
	-
	45
	-
	Глава сельского поселения

	2015
	40
	-
	20
	-
	20
	-
	Глава сельского поселения

	2015
	50
	-
	25
	-
	25
	-
	Глава сельского поселения

	2015
	40
	-
	20
	-
	20
	-
	Глава сельского поселения

	Итого

по мероприятию

	930
	-
	465
	-
	465
	-

	Итого по разделу 2
	2010
	2600
	-
	1300
	-
	1300
	-

	2011
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2012
	2720
	-
	       1360
	               -
	         1360
	-

	2013
	1300
	-
	650
	               -
	650
	-

	2014
	1730
	-
	        865
	               -
	         865
	-

	2015
	770
	              -
	        385
	               -
	         385
	-

	Итого по Программе
	2010
	3240
	-
	1300
	640
	1300
	-

	2011
	1930
	-
	-
	1930
	-
	-

	2012
	5667,6
	-
	1360
	2947,6
	1360
	-

	2013
	7140
	-
	650
	5840
	650
	-

	2014
	10930
	-
	865
	9200
	865
	-

	2015
	4170
	-
	385
	3400
	385
	-

И.о. управляющего делами администрации
Урюпинского муниципального района                                                                                                                                   З.В. Кекина